Protocolo: 1600030
Data: 12/07/2024
Título: PORTARIA Nº 059/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 88 a 88

PORTARIA Nº 059/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

115512/1 ALINE ADIERS XAVIER 22/06/2023 a 21/06/2024 99,67

66722/1 AMERICO HASHIMOTO 01/04/2023 a 31/03/2024 88,44

86182/3 CLAUDIA ANTUNES DE MIRANDA 30/06/2023 a 29/06/2024 86,89

123869/1 DANIELE RIBATSKI DA SILVA 28/05/2023 a 27/05/2024 90

59325/3 DELMA AUXILIADORA GOMES DOS

SANTOS

31/05/2023 a 30/05/2024 90

109279/1 DIRCEU GONCALO ALMEIDA COSTA 12/06/2023 a 11/06/2024 90

115464/1 ELIZANGELA CATARINA RONDON 14/06/2023 a 13/06/2024 87,94

94468/1 GILMAR XAVIER 13/06/2023 a 12/06/2024 90

81769/1 IVANA GLAUCIA PAES DE BARROS 17/06/2023 a 16/06/2024 99

93193/2 JOSE CARLOS DE BARROS JUNIOR 29/06/2023 a 28/06/2024 86,17

124670/1 JULIANA FURQUIM RODRIGUES 05/07/2023 a 04/07/2024 90

64036/1 LUCIANA CRISTINA CRIVELLARO DE

OLIVEIRA

01/04/2023 a 31/03/2024 86,89

114146/1 MANOELITA PEREIRA DE OLIVEIRA 05/05/2023 a 04/05/2024 87,89

120552/1 MARA RUBIA DE OLIVEIRA

DORNELLES

27/06/2023 a 26/06/2024 96,94

61111/5 MARCELO CAMPOS DE SOUZA 18/04/2023 a 17/04/2024 89,89

120311/1 MARCIANO MARCELINO AQUINO DA

CRUZ

30/04/2023 a 29/04/2024 99,89

94855/1 MARIA DA PENHA FERRER DE

FRANCESCO CAMPOS

28/06/2023 a 27/06/2024 99,44

131763/1 MARIMAR APARECIDA MICHELS

CARVALHO

04/07/2023 a 03/072024 99,44

58070/3 MARISA AUXILIADORA XAVIER

DORILEO NEGRETTI

25/06/2023 a 24/06/2024 100

115741/1 PATRICIA LOHANNA DE SOUZA

NUNES

22/06/2023 a 21/06/2024 97,06

115498/1 REGINA DE ALMEIDA E SILVA 03/05/2023 a 02/05/2024 91,72

85129/7 SANDRO LUIZ NETTO 02/07/2023 a 01/07/2024 98,39

59626/5 SILVIA SENA DE ASSIS 11/05/2023 a 10/05/2024 87,67

93984/6 VICTOR RODRIGUES 16/06/2023 a 15/06/2024 99,39

68291/2 YEHYA CHAKIB GHALFI 13/05/2023 a 12/05/2024 91

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

111815/1 ELVIS PEREIRA CAMPOS 28/01/2023 a 27/01/2024 89,44

115395/1 ERIKA DE OLIVEIRA COUTINHO

FERREIRA

22/06/2023 a 21/06/2024 100

116161/1 ILZA GARCIA DA COSTA 30/06/2023 a 29/06/2024 98,67

43766/2 IVANILDA SANTANA RODRIGUES 30/06/2023 a 29/06/2024 95

55634/1 JOAO JOSE DA SILVA 03/06/2023 a 02/06/202 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

107611/1 JOSENIL PEREIRA BORGES 11/06/2023 a 10/06/2024 88,84

90331/1 LUCI GARCIA SEBALDELI 06/04/2023 a 05/04/2024 82,39

57167/1 MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA 09/06/2023 a 08/06/2024 98,56

130288/1 MAURO NASCIMENTO DE ALMEIDA 03/05/2023 a 02/05/2024 83,83

94381/1 OZANA PINTO DE ARRUDA 08/06/2023 a 07/06/2024 99,56

115754/1 VALDECI PEREIRA DUARTE 18/06/2023 a 17/06/2024 95,89

114120/1 VALMIR ALVES SUDRE 25/03/2023 a 24/03/2024 93

115816/1 ZELMA REDES MELLO 01/07/2023 a 30/06/2024 98,56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 11 de julho de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.